In die pas.

nō pōt eī hō mau<sup>9</sup> suas ha-  
bere mūdas diu nisi eas ab-  
luat. ⁊ q̄ voluit; h̄re sotula  
res pulch: os frequēter eos  
tergūt. Quartū ē frequēs  
audir<sup>9</sup> verbi diuini. Tria  
genera hōim nō pāt diu ef-  
se absq; sumptōe cibi siue  
magno grauamīue scz par-  
uuli qui de nouo ex magna  
infirmītate cōualuerunt ⁊  
itinerātes. Illi vō qui ī q̄-  
dragēsimā penitueūt: post  
pasca his tribus modis se  
habēt. Sūt eī quasi mō ge-  
niti infantes. ex infirmīta-  
te magna pualuerūt. qz ex  
infirmītate anīe q̄ grauior  
est q̄ co: p̄s: viā paradisi ī-  
gressi sūt q̄ valde lōga est.  
vñ d̄ cibo spūali scz v̄bo dei  
indigēt multū tūc. Vñ sup  
illud matt. xv. et dimittere  
eos ieiunos nolo ne defici-  
ant in via. Dicit glo. perit  
qui sine pane celesti ad pa-  
triā rēdit. Et in ps̄. cvi. esu-  
riētes ⁊ sitiētes s̄ia eoz ⁊c.  
Et in ps̄. ci. et aruit cor: m.  
qz obli. s̄i co. pa. meū. Quī  
tū ē largitio elemosinarū.

Ser. xlix.

qz cū bellū piculosum im-  
minet tunc magis necessa-  
rii sūt stipēdarij. stipēdari-  
os n̄ os facim<sup>9</sup> paupes q̄-  
bus damus elemosinas q̄  
pascale tpe spūaliter facien-  
dū est: cū bellū spūale ma-  
gis piculosuz ē. Legit eēcī  
xxix. de elemosina qz gr̄am  
quasi pupillā conseruabit.  
D Septimū est disciplina  
vel ieiunij vel alteri<sup>9</sup> affli-  
ctionis. Sicut vrina abstin-  
thoz tūc p̄cipue dep: essio  
uē colerici humo: is sumit  
q̄n colerici humores abun-  
dāt in estate. Sic caro v̄ie  
iunādo vel alio mō rep̄nē-  
da est. q̄n carnalia deside-  
ria magis abūdāt. tūc car-  
nes que debēt seruari p̄-  
cipue debēt sale cōdiri. et  
corpora mortuozū mirrha  
vngi: q̄n tps magis apt<sup>9</sup>  
est corruptioni et p̄-  
eractioni. Eude in estate nō ē  
abijciēda mirrha peniten-  
tie: que nō vult vt corp<sup>9</sup> su-  
um putrescat putredine lu-  
xurie. vñ de fatue agūt q̄ in  
quadragēsimā sex dieb<sup>9</sup> ie-

In die pas.

Ser. xlix.

In die pasca non possunt ieiunare  
 semel in septimana. quasi  
 pasca fecerit eos tractos  
 et impotentes. vel non viden-  
 tur tales curare de sua pu-  
 trefactione. vel videtur di-  
 cere ex quo estas est: bene ser-  
 uabit caro sine sale quod ma-  
 gna simplicitas est. **Primum**  
 qui abiicit disciplinam:  
 respicit animam suam. **Secundum**  
 facili seruat homo sine mir-  
 rha vel sale discipline in ista  
 terra nisi et foris balsamo sa-  
 re scripture totus sit in-  
 nersus. De hoc balsamo  
 legitur **eccl. xliiij.** quasi balsa-  
 m non mixtum odor meus.  
 Ne quis videre queere chri-  
 stus pasca nostrum dicatur.  
 Notandum ergo quod hoc non  
 est pasca sed angust. inter-  
 pretatur transitus. christus er-  
 go in pasca nostrum: id est: tra-  
 nsitus noster. quia causa transi-  
 tus nostri. **Ab ipso enim** adiu-  
 uat loca periculosa transitum.  
**Tres autem transitus** necesse  
 habet facere peccator: quos  
 nullo modo facere potest nisi a

christo inuenit. **Primum** ante  
 transitus est a statu culpe  
 ad statum gratie. **Secundus**  
 transitus est de virtute in vir-  
 tutem per desertum penitentie.  
**Tercius** est a statu gratie ad  
 statum glorie per torrem mor-  
 tis. **Qui** facitur est per inu-  
 transitum multum potest timere.  
**Et** potest esse triplex cau-  
 sa timoris sui. prima est hoc  
 quod se homo non potest transire.  
 secunda est quod ille si non tran-  
 sit necesse habet perire cum sit  
 quasi in manibus inimicorum  
 suorum. **tercia** est hoc quod ille per  
 quem solum potest transire a deo est  
 inimicus ipsi quod iam habet gladium  
 enaginatum super caput eius.  
**Ad primum** facit quod dicit  
 glosa in **interli. sup illud** matt.  
**xix.** apud homines impossi-  
 bile est. apud deum omnia  
 possibilis sunt. **Impossibi-**  
**le** est inquam ut per se a suis  
 cupiditatibus auertatur. **Ad**  
**idem** facit illud **eccl. vii.** asside  
 ra opera dei quod nemo possit  
 corrigere quem ille despererit  
 magnam chaos in statu pec-  
 cati: et statum gratie firmatum

In die pasce.

est q̄ sol<sup>o</sup> de<sup>o</sup> dissoluē pōt.  
 chaos istud ē peccatū mor-  
 tale qđ sol<sup>o</sup> de<sup>o</sup> pōt remit-  
 tere. vñ isai. xl. ego sum qui  
 doleo iniquitates tuas p̄p̄  
 me. Sicut celi exaltātur a  
 terra: sic stat<sup>o</sup> gr̄e exaltat<sup>o</sup>  
 est a statu culpe. Nñ nisi vir-  
 tute diuina sit trāsīt<sup>o</sup> a statu  
 culpe ad statū gr̄e. Status  
 culpe est velut ad portā in  
 ferni. status vero gr̄e velut  
 ad portā paradisi. Et sicut  
 nulla creatura pōt creare  
 se. ita nec recreare: nec a  
 morte spūali suscitare. Ad  
 secūdū p̄tinet qđ in baruc  
 līj. legit. quid ē isrl̄ q̄ in ter-  
 ra inimicorum tē. Ad ter-  
 cium p̄tinet illud io. iij. q̄  
 incredul<sup>o</sup> ē filio nō videbit  
 vitā s; ira dei manet super  
 eū. Et illud in ps̄. vij. gladi-  
 um suū vibrauit tē. Justi-  
 cia dei gladiū euaginatū  
 habet sup̄ caput peccatoris: se  
 caret eū p̄ mediū vt ps̄ ei<sup>o</sup>  
 putreficeret et ps̄ in igne in-  
 fernali poneretur: nisi mīa  
 gladiū retineret. Nñ qui i  
 statu tali ē: necesse h; hūili

Ser. xlii.

ter dicē dō ps̄. cxxxvij. opā  
 manū tuaz ne despicias.  
 Adherere d; dō q̄ntā pōt  
 vt dextera dei eū suscipiat:  
 et ad se trahat. iur̄ illud ps̄  
 lxij. adhesit aīa mea post te  
 me sus. dex. tua. Iste status  
 piculosus peccatoris ostēsus  
 est nobis. exo. xiiij. vbi filij  
 isrl̄ habuerūt ex vna parte  
 egyptios p̄sequētes eos: et  
 ex alia pte mare vbi sic le-  
 giē. leuātes filij isrl̄ oculos  
 viderūt egyptios post se et  
 timuerūt valde. Quā cito  
 aliquis peccatū mortale com-  
 mittit tpe effici i mī statu.  
 Mare. l. amaritudinē p̄sci-  
 entie remordētis. et amari-  
 tudinem mortis eterne ha-  
 bet ex vna pte. et ex alia p-  
 te pharaonē infernalē et ce-  
 uadere nō pōt nisi spūs dei  
 bon<sup>o</sup> flauerit. qui amari-  
 dinē cōsciētie remordētis  
 et pene infernalis ei cede-  
 re faciat. remittēdo ei cul-  
 pā et obligationē pene eter-  
 ne. et amaritudinē p̄tritōis  
 sup̄ pharaonē infernalē. et  
 exercitiū vitioꝝ subuertat.

In die pasce.

vt ibi submergant. trāsīt? etiā p desertuz pn̄ie valde pliculosus est. Periculum istud pbat trāsētiū multi iudo penitenti pauci sunt q̄ vere peniteāt. s̄z paucio: es qui ad pctā post pn̄iam nō redeāt. Melius aut fuerat viā x̄tratis nō agnosce q̄ post agnitionē retro sū cōnerti. i. p. e. i. et io. v. ecce sanus fact? es: iā noli peccare ne veteri? tibi aliqd contingat. Ser. recidē q̄ incidere veteri? est. ¶ Qui q̄ vero timēda sūt in trāsitu isto q̄ in his figurata sūt in filios isrl' vexauerūt trāsētes p desertū. Primū ē erro: q̄ multū vexauit filios isrl' q̄ eū volebāt pcedē retrocedebāt: hoc faciēte errore. Idē accidit hodie multis sicut hēreticis et mulierib? sortilegis. Scdm fuit aq̄ defect?. Tertiū fastidiū manēdi. Quartū bellū hostiū. Quinū morsus serpentū. Sic aut multū vexatur hi qui trāsēnt p desertū pn̄ie q̄dā auditate sp̄sial:

Ser. xlix.

ex qua sequit fastidiū bono tū. vexat etiā eos psecutio hoīm et insidie demonū qui p serpētes intelligunt. At tendēdū x̄o ē q̄ null? eorū qui a viginti annis et supra numerati fuerant intravit terrā pmissiōis. iux verbū dñi nume. xliij. p̄ter iosue et caleph: s̄z paruuli intraverūt. Pauci etiā qui tarde cōuertunt: x̄e cōuertūtur. illi etiā si vere cōuertitur nō p̄ficiūt de x̄tute in x̄tute. vei nō p̄seuerāt. Multū etiā timere pōt qui torrentē mortis debz trāsire. S̄ Et p̄nt esse septē cause timo: is hui?. Prima ē hoc q̄ trāsibit sol?. null? enī amicorū vult facē hōi societate in isto trāsitu. Ipe etiā de? mūdī nō iuenit aliquē qui societate ei facē vellet. iux illud isai. lxiij. to: cular calcanti solus et de gētib? non est vir me cū. Secūda est q̄ extitit nud?. iux illud iob. i. nud? egressus suz de vtero matris mee: nud? reuertat il luc. Tercia ē q̄ hostes ei?

In die pas.

sequuntur enim: scilicet mala opera que per penitentiam non sunt deleta. Iuxta illud apoc. xiiii. opera enim illorum sequuntur illos. Quarta est quod illi hostes eum expectant scilicet demones. unde legitur beatus martinus dixisse diabolo expectanti transitum suum. quid hic astas cruenta bestia nihil in me funestum repies. Quinta est quod ad regionem sibi ignotam iturus est. Sexta est quod torrens et tatarum contumelias intulit ei que solus potest eum liberare. Transitus iste signatus est in transitu iordanis. Iordanis que defluit in mare mortuum significat torrens mortis: quia ad mortem eternam homines mittit nisi diuina virtute liberentur. Iordanis dei virtute cessit filiis israel: ut transirent ad terram promissionis. sic per torrens mortis boni ad gloriam perducuntur. Et notandum quod tria facit ecclesia que pertinet ad hos tres transitus. Primum est deuotio et reuerentia que exhibentur crucifixo: et cruci in pasceue. eo quod per crucifixum a statu culpe

Ser. xlii.

transeamus ad statum gratie. In quo transitu velut passus fuit christus. Iste etiam transitus que die fit per crucem penitentiam per pontem. Item alio modo transiendum est alicui ad ultimum. id est multum amanda est crux penitentiae. cuius signum est osculum quod cruci datur in pasceue. Secundum est sumptio denarii corporis in die pasceue. hoc enim signum est quod christi auxilium est eis necessarium ad pertransiendum desertum penitentiae. Tertium est sumptio denarii corporis in infirmitate periculosa. hoc enim signum est quod christi protectio sit sibi necessaria. et que digne recepit securus per eum secundum illud psalmi. xxij. si ambulauero in medio virgum. mortuum vero in medio virgum. non timui. mal. quam tu me. es. Qui vero indigne sumit: non christo protegitur sed potius ab eo demonibus traditus est. Si quis vero pro aliquo horum transituum christo seruiret centum annis non minus esset.

¶ Item alius sermo de eodem verbo. l.

In die pas.

Epulemur nō ī fer-  
mēto veteri rē. In  
xbo isto iuitat nos  
ecclia ad escā angeloz. de  
qua sap. xvi. angelozū esca  
nutristi populū tuuz. Et in  
ps. lxxvij. panem angelozū  
māncavit hō. De hoc ci-  
bo pōt intelligi illud ecclī  
xxxij. est cib⁹ cibo melior.  
Lib⁹ iste ē cib⁹ anīe nō cor-  
poris. Si vero queras qua  
rede⁹ voluit sumi a fideli-  
bus sub specie panis. Re-  
spōdeo ad ostēdendū q̄ si-  
cut vita corporalis sustētari  
nō solet absq̄ pane. sic vita  
spūalis sine ip̄o nō sustētā  
in p̄nti. Job. iij. qui mandu-  
cat mevluit ppter me. Vel  
et sicut panis talis est sine  
admixtione surfuris: et est  
cibus infastidibilis. sic ipse  
erit locūditas n̄ra in futu-  
ro infastidibilis absq̄ mi-  
xtione tristicie. Speciali-  
ter autē dicē verbū istud.  
Epulemur cōtra eos q̄ pro-  
pter indignitatē suā in die  
pascē nō cōmunicāt. et de  
indignitate sua nō dolent:

Ser. I.

qui tamē multū deberent  
dolere. Et sunt quinq̄ q̄ de-  
berent esse eis causa volo-  
ris. **B** Primum est hoc:  
quia barrabas infernalis  
erit in hospitio eozū q̄ diu  
in peccato erūt. Propter  
q̄d ch: istū suscipere nō pote-  
runt. diabol⁹ vero erit ī eis  
et satis infelices vident̄ es-  
se qui ad modū iudeorum  
barrabā christo p̄ligunt.  
et per totū annū diaboluz  
in hospitio suo habent. deo  
vero nec semel in anno ho-  
spitiū parare volūt. mors  
bene inuenit locū per quē  
intret ad eos. vita x̄o non.  
Secundū est retentio pro-  
pter quā ip̄i dimittūt acce-  
dere ad mēsam dñi. qz enī  
talis habet volūtātē cōmit-  
tēdi p̄ditionē. adeo nō vult  
habere fidē cū dom̄io. nec  
vult ad mēsam ei⁹ accede-  
re. vnde posset dolere cū in  
statu p̄ditoris se confide-  
rat. **T**ercius est hoc q̄  
videt se esse cauē qui sole-  
bat esse vt fili⁹. De hoc lau-  
dabilis est q̄ cum ipse sit